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Witamy w trzecim biuletynie elektronicznego projektu UAVET.

PRZEPROWADZILIŚMY PILOTAŻOWE WDROŻENIE WYNIKÓW PROJEKTU
Projekt UAVET oficjalnie zakończył swoją fazę pilotażową o dużym znaczeniu, skutecznie 
szkoląc 140 studentów kształcenia i szkolenia zawodowego w partnerskich ośrodkach w 
Turcji, Rumunii, Polsce i na Cyprze. Osiągnięcie to znacznie przekroczyło początkowy cel 
konsorcjum, który wynosił 95 uczestników szkolenia, co świadczy o dużym 
zapotrzebowaniu na specjalistyczne umiejętności w zakresie obsługi bezzałogowych 
statków powietrznych.

WIADOMOŚCI Z NASZYCH 
KONFERENCJI
Projekt UAVET pomyślnie zakończył serię konferencji krajowych (wydarzeń o 
charakterze mnożnikowym), co stanowi znaczący kamień milowy w 
standaryzacji kształcenia w zakresie obsługi bezzałogowego lotnictwa w całej 
Europie. W tych przełomowych wydarzeniach, które odbyły się w Turcji, na 
Cyprze, w Rumunii i w Polsce, wzięło udział łącznie 394 uczestników, w tym 
technicy, naukowcy, dostawcy usług kształcenia i szkolenia zawodowego oraz 
przedstawiciele branży.
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CZYTAJ WIĘCEJ

W fazie pilotażowej wykorzystano metodologię blended learning, łączącą 30 godzin praktycznych zajęć 
stacjonarnych z samodzielną nauką z wykorzystaniem zasobów cyfrowych. Studenci otrzymali wyłączny dostęp 
do biblioteki wideo projektu (143 samouczki), podręcznika cyfrowego oraz e-booka dotyczącego standardów 
zawodowych, aby opanować naprawę zarówno elektrycznych, jak i mechanicznych komponentów 
bezzałogowych statków powietrznych.

Studenci szczególnie chwalili zajęcia praktyczne, twierdząc, że zastosowanie wiedzy teoretycznej w pracy z rzeczywistym 
sprzętem było najskuteczniejszą częścią szkolenia.

Sukces fazy pilotażowej gwarantuje, że materiały UAVET są obecnie zatwierdzone i gotowe do szerokiego 
zastosowania instytucjonalnego. W przyszłości instytucje partnerskie planują włączyć ten program nauczania 
do
swoich standardowych programów kształcenia zawodowego, zapewniając, że następne pokolenie techników 
będzie wyposażone w aktualne umiejętności zgodne z europejskimi standardami branżowymi.

PILOTAŻOWY PROGRAM 
ZSR
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Głównym celem tych konferencji było zaprezentowanie konkretnych wyników projektu i promowanie ich włączenia do 
krajowych ram kształcenia zawodowego. Uczestnicy otrzymali bezpośredni dostęp do e-booka dotyczącego standardów 
zawodowych (OSE), modułowego programu szkoleniowego, praktycznej biblioteki wideo zawierającej 78 samouczków oraz 
podręcznika cyfrowego. Te otwarte zasoby edukacyjne (OER) są obecnie dostępne publicznie na licencji Creative 
Commons, dzięki czemu nauczyciele i organizatorzy szkoleń mogą swobodnie dostosowywać materiały do przyszłych 
trendów technologicznych.

Najważniejsze wydarzenia z naszych krajowych wydarzeń upowszechniających

• Polska (Środa Wielkopolska): 27 listopada 2025 r. ZSR zorganizowało największe wydarzenie upowszechniające projektu, 
w którym wzięło udział 129 osób, skupiając różnorodną społeczność ekspertów technicznych i lokalnych interesariuszy, aby 
świętować osiągnięcia projektu.

• Cypr (Nikozja): Partner DRONINT zorganizował konferencję 4 grudnia 2025 r. w Technicznej i Zawodowej Szkole 
Kształcenia i Szkolenia Zawodowego w Avgorou, gdzie 82 uczestników – w tym absolwenci kształcenia i szkolenia 
zawodowego oraz przedstawiciele sektora – zapoznali się z nowymi standardami naprawy bezzałogowych statków 
powietrznych.

• Rumunia (Buzau): Szkoła wojskowa Traian Vuia gościła 10 grudnia 2025 r. 100 uczestników, podkreślając umiejętności 
techniczne zdobyte podczas fazy pilotażowej, w której 100% studentów wojskowych osiągnęło sukces.

• Turcja (Balıkesir/Edremit): Uniwersytet w Balıkesir gościł 83 uczestników w dniu 11 grudnia 2025 r., skupiając się na 
sukcesie projektu we współpracy z Urzędem ds. Kwalifikacji Zawodowych (MYK) w celu formalnego zidentyfikowania 
zawodu „technik naprawy i konserwacji bezzałogowych statków powietrznych” w Turcji.
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